VISTO il regolare pagamento dei canoni dovuti, rilevato dai tabulati forniti da Riscossione Sicilia o da altre 

agenzie di riscossione per i pagamenti effettuati al di fuori della Regione Siciliana; 

VISTO  il pagamento del conguaglio canoni anni 2021-2022 di € 621,62 (euro seicentoventuno/62) 

effettuato in data 26/09/2023 presso Banca Monte dei Paschi di Siena – Filiale di Lipari, giusta 

nota dipartimentale prot. n. 69863 del 21/09/2023 di regolarizzazione tecnico-amministrativa e 

contabile da riscontrare nei tabulati forniti da Riscossione Sicilia o da altre agenzie di riscossione

[...]

61,97 (euro sessantuno/97), quale tassa di CC.GG; 

VISTA la ricevuta di versamento tramite mod. F24 dell’importo di €. 290,79 (euro duecentonovanta/79), 

quale imposta di Registro, eseguito in data 27/09/2023; 

VISTA la ricevuta di versamento tramite mod. F24 dell’importo di €. 144,00 (euro centoquaranta 

quattro/00), quale Imposta di Bollo, effettuato in data 27/09/2023; 

CONSIDERATO che quest’ufficio ha avanzato la richiesta alla Banca Dati Nazionale Antimafia (BDNA), 

della Ditta Stefanachi Alfredo (P.I. 03960020752) trasmessa alla Prefettura di Messina con

[...]

Banca Monte dei Paschi di Siena SpA – filiale di Lipari Ag. 1, in data 15/10/2023, ai sensi dell’art. 

17 Reg. Codice della Navigazione, vincolata a favore dell’Assessorato Regionale del Territorio e 

dell’Ambiente – Dipartimento dell’Ambiente per un importo corrispondente ad €. 12.400,00 (euro 

dodicimilaquattrocento/00), pari a due annualità, circa, del canone complessivo; 

VISTA    la visura aggiornata della Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Messina; 

VISTE   le sentenze del Consiglio di Stato in adunanza plenaria n. 17 e 18 del 09/11/2021, le quali hanno

[...]

2, ad utilizzo stagionale dal 01/06 al 

30/09, la cui validità è estesa al 31/12/2023; 

Articolo 2) 

Il concessionario ha l’obbligo di corrispondere all’Erario Regionale, in riconoscimento della demanialità del 

bene concesso in uso, il canone complessivo di €. 6.194,09 (euro seimilacentonovantaquattro/09), come da 

determina del canone emessa della S.T.A. di Messina, dei seguenti importi di canone annuale: 

Canone

determinato

(con adeguamento 

ISTAT 2021 pari a 

0,00%)

( a )

Recupero credito 

anni precedenti

(credito al 

31/12/2022)

( b )

[...]

SIOPE E.3.01.03.01.003), la corrispondente somma dovuta dal concessionario per ogni anno di riferimento. 

Per l’esercizio finanziario 2023, per il capo XXII ed il Cap. 2871, articolo 1 di entrata - Proventi da 

concessioni e indennizzi (Codice SIOPE E.3.01.03.01.003), è accertata in entrata la somma di €. 6.194,09 

(euro seimilacentonovantaquattro/09), da riscontrare nel tabulato di “Riscossione Sicilia e/o Agenzia delle 

Entrate”. 

Per l’esercizio finanziario 2023 per il capo XXII del Cap. 7964, tasse sulle concessioni governative regionali 

di competenza per materia dell’Assessorato Territorio ed Ambiente (Codice SIOPE E.1.1.1.01.48), è